
UCHWAŁA 248/25 

RADY OSIEDLA PODJUCHY 

z dnia 10 czerwca 2025 

 

Wyrażająca stanowisko Rady Osiedla Podjuchy w sprawie wniosków Rady Osiedla Podjuchy 

do Budżetu Miasta Szczecina na rok 2026. 

 

Na podstawie §7, pkt 5 lit. h Statutu Osiedla Miejskiego Podjuchy (Załącznik nr 1 do Uchwały 

Nr XXIX/784/17 Rady Miasta Szczecin z dnia 25 kwietnia 2017r.- DZ.URZ.WOJ. 2017.2824), 

Rada Osiedla Podjuchy uchwala co następuje: 

 

 

§1. 

Rada Osiedla Podjuchy rekomenduje do Budżetu Miasta Szczecina na rok 2026 następujące 

wnioski inwestycyjne: 

1. Budowa obustronnych chodników w ciągu ulicy Granitowej. 

2. Budowa Stanicy Wodnej Podjuchy ( projekt SBO 2016 ). 

3. Budowa Rynku dla Podjuch wraz z przestrzenią kulturalno-rekreacyjną ( zwycięski 

projekt SBO 2022). 

4. Rewitalizacja terenów przy Rynku w Podjuchach ( zwycięski projekt SBO 2025). 

5. Parking „Puszcza Bukowa Szczecin Południe” ( zwycięski projekt SBO 2024). 

6. Budowa miejsc parkingowych w ciągu ulic: Metalowej- Szklanej . 

7. Doświetlenie istniejących przejść dla pieszych w ciągu ulicy Krzemiennej. 
8. Doświetlenie istniejącego przejścia dla pieszych przy ulicy Granitowej między 

przecznicami z ulicą Twardą a Berka Joselewicza. 

 

 

UZASADNIENIE: 

  
Przedłożone wnioski Rady Osiedla Podjuchy znajdują oparcie w opublikowanej na początku 

kadencji liście priorytetów Rady Osiedla Podjuchy oraz wynikają z bieżących uwag 

przekazywanych przez mieszkańców podczas dyżurów i posiedzeń Rady Osiedla Podjuchy. 

Wnioskujemy o wpisanie tych kluczowych dla dzielnicy projektów do budżetu miasta. 

Zadanie nr 1 ma wykonany projekt budowlany i miało być realizowane już w 2021 roku. 

Znaczenie i zasięg pominiętej inwestycji budowy obustronnych chodników w ciągu ulicy 

Granitowej są kluczowe dla bezpieczeństwa i funkcjonowania naszej dzielnicy. 

Budowa Stanicy Wodnej Podjuchy, która wraz z przebudową skrzyżowania przy ulicy 

Przelotowej jest zwycięskim projektem SBO z 2016 roku i jest priorytetem dla mieszkańców 

osiedla Podjuchy. Wskazany teren jest ostatnim możliwym obszarem dostępu mieszkańców 



Podjuch do rzeki. Istnieje już wstępna dokumentacja projektowa oraz uzgodnienia. 

Rynek dla Podjuch wraz z przestrzenią kulturalno-rekreacyjną wygrał w roku 2022 Szczeciński 

Budżet Obywatelski uzyskując poparcie 1521 mieszkańców, którzy wciąż czekają na realizację 

zwycięskiego projektu. Podobnie jak zwycięskie projekty z 2024 - „Puszcza Bukowa Szczecin 

Południe”  i 2025 roku – „Rewitalizacja terenów przy Rynku w Podjuchach” na których 

realizację czeka cała dzielnica.   

Budowa miejsc parkingowych w ciągu ulic: Metalowej - Szklanej wychodzi naprzeciw 

potrzebom i bezpieczeństwu mieszkańców dzielnicy. Chroniczny brak miejsc parkingowych i 

informacja, że dotychczasowy „dziki parking” na działkach STBS-u (przy DK Krzemień) ma 

zostać zlikwidowany pociąga za sobą potrzebę stworzenia nowych miejsc parkingowych 

(lokalizacja dowolna na terenie osiedla). 

Remont  ulicy Krzemiennej daje impuls do priorytetowego potraktowania bezpieczeństwa 

uczestników ruchu, dlatego też RO rekomenduje doświetlenie przejść dla pieszych na 

wysokości DK Krzemień i Szkoły Podstawowej nr 12. 

Doświetlenie przejścia dla pieszych przy Parku Wolności również znacząco poprawi 

bezpieczeństwo mieszkańców, którzy korzystają z niego idąc do parku, kościoła, sklepów a w 

przyszłości także na rynek  i stanicę wodną. 

 

 

§2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

 


